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رئیس جدید قوه قضاییه:ماجرای افزایش ۵۰ درصدی امتیاز حقوق کارکنان

اگر نقدپذیری را کنار بزنیم باید منتظر فساد باشیم قدیمی  مجوز  دیگر  سوی  از  و  کارکنان  به  پرداختی  اختلاف  کاهش  برای  قانون  الزام 
قوانین بالادستی برای افزایش تا ۵۰ درصدی امتیاز حقوق کارکنان ازجمله فوق العاده شغل، 
موضوعی کمتر رو شده در جریان پرداخت های حقوقی است که این روزها صدای کارکنان 

را درآورده و حاشیه ساز شده است.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته بود که جمعی از کارکنان وزارت جهاد کشاورزی از سراسر 
بودن  پایین  به  نسبت  و  تجمع  برنامه وبودجه  سازمان  آن  دنبال  به  و  مجلس  مقابل  کشور 
اجرای  عدم  به  نسبت  آنها  کردند.  اعتراض  دستگاه ها  سایر  با  مقایسه  در  خود  حقوق های 
برخی مفاد فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری برای ارتقا و بهبود حقوق کارکنان 
دولت معترض بودند و تأکید داشتند با وجود این که تقریباً در تمام دستگاه های اجرایی و 
وزارتخانه ها اعمال شده در مورد وزارت جهاد کشاورزی اجرا نشده است. با توجه به اینکه در 
این جریان، پای سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه وبودجه وسط است و مسئولیت 
برای روشن شدن  ایسنا  اجرا دارند،  ابلاغ و  تعیین ضوابط،  اعتبار،  تأمین  به لحاظ  اصلی را 
موضوع و این که اظهارات معترضان وزارت جهاد کشاورزی از کجا نشئت می گیرد، موضوع 
را از این سازمان ها پیگیری کرد. درمجموع، شواهد از این حکایت دارد که ماجرا مربوط به 
مجوز قانونی برای افزایش تا ۵۰ درصدی امتیازات حقوقی است اما تأمین اعتبار لازم برای 
آنکه تا بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود از موانع اصلی اجرایی شدن مصوبه 
است. بااین حال به احتمال زیاد دولت با اجرای آن برای تمامی دستگاه ها موافقت خواهد کرد.

افزایش ۵۰ درصدی امتیاز حقوق کارکنان قانونی است
و  اداری  سازمان  پرداخت  نظام های  و  مشاغل  مدیریت  امور  رئیس  شاه نظری  توضیحات 
قانون  دهم  و ۶۸ فصل  مفاد ۶۵، ۶۶  در  دارد که  این حکایت  از  رابطه  این  در  استخدامی 
مدیریت خدمات کشوری امتیازاتی برای تعیین حقوق کارکنان مشخص شده است که در 
امتیاز را تا ۵۰ درصد افزایش  قانون برنامه پنجم توسعه تأکید شد دستگاه ها می توانند این 
برای  ماده قانونی  این  از  سازمان ها  و  دستگاه ها  برخی  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  دهند. وی 
افزایش امتیازات کارکنان خود استفاده کرده اند، گفت: بر این اساس در سال ۱۳۹۵ سازمان 
اداری و استخدامی در راستای اجرایی شدن این الزام قانونی و این که یکسری از دستگاه ها 
از آن استفاده نکرده اند، مصوبه ای صادر و اعلام کرد که از افزایش ۵۰ درصدی امتیازات با 

رعایت ضوابط مربوطه استفاده کنند. از سوی دیگر در ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه 
نیز تأکید بر این است که اختلاف حقوق ها باید به حداکثر ۲۰ درصد برسد؛ ازاین رو این 
مصوبه بار دیگر از سوی سازمان اداری و استخدامی مورد تأکید قرار گرفت و از پایان سال 
گذشته پیگیر این موضوع بوده است. شاه نظری ادامه داد: در سال جاری نیز مکاتباتی را با 
دولت داشتیم که موضوع در دولت مطرح شود و پیگیر آن هستیم که موافقت های لازم را 
دریافت کنیم، اما دراین بین مسائلی وجود دارد که باید برطرف شود. رئیس امور مدیریت 
مشاغل و نظام های پرداخت سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد که بار سنگین مالی از 
دلایل به تعویق افتادن اجرای مصوبه مربوط به افزایش تا ۵۰ درصدی امتیازات است و اگر 
این موضوع حل وفصل شود، به طور حتم برای تمامی کارکنان در کلیه سطوح در دستگاه های 

مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری اجرایی خواهد شد.
اسامی دستگاه هایی که افزایش ۵۰ درصدی امتیاز حقوق کارکنان را داشتند

اما در رابطه با این که تاکنون چه دستگاه هایی توانسته اند از افزایش ۵۰ درصدی امتیازات 
فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری برخوردار شوند، این مقام مسئول در سازمان اداری 
و استخدامی توضیح داد که دستگاه های تابعه قوه قضائیه ۵۰ درصد، وزارت کشور ۲۰ تا 
۳۵ درصد، وزارت نیرو ۲۰ درصد، سازمان دامپزشکی ۳۵ درصد و سازمان پزشکی قانونی 
۳۵ درصد استفاده کرده اند که البته تمامی این دستگاه ها حدود هفت سال پیش این مجوز را 
دریافت و افزایش را اعمال کردند. به گفته رئیس امور مدیریت مشاغل و نظام های پرداخت 
سازمان اداری و استخدامی، در ابتدای سال جاری سازمان امور مالیاتی نیز توانست از محل 
جابجایی اعتبار و مشروط به این که دریافتی از آن حد مجازی بیشتر نشود و همچنین پزشکان 
بهزیستی که تعدادشان محدود و حقوق پایینی دارند، از این ۵۰ درصد استفاده کرده اند. وی 
در رابطه با این که چگونه برخی دستگاه ها در سنوات گذشته توانستند امتیاز حقوق کارکنان 
خود را افزایش دهند اما سایر دستگاه ها جا ماندند؟ گفت: این دستگاه ها در سال ۱۳۹۰ و 
۱۳۹۱ مجوز اخذ کرده اند. البته اقدام آنها غیرقانونی نبوده است، اما به هرحال اکنون شرایط 
به گونه ای دیگر و شفافیت بیشتر شده است؛ به طوری که تمامی فرآیندها شناسایی و بعد از 
برآورد بار مالی و اعلام به سازمان برنامه وبودجه و تأیید آن است که ابلاغ خواهد شد و 

دستگاه ها از این افزایش برخوردار می شوند.

رئیس جدید قوه قضاییه تأکید کرد:  امیدوارم اعتماد رهبری در مسئولیت خطیر قوه قضاییه 
موجب شرمندگی من نزد ایشان، قضات و نیروهای حزب اللهی نشود.

و  تودیع  مراسم  در  رئیسی  ابراهیم  سید  حجت الاسلام  ایلنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
از  )ع( گفت:  هادی  امام  شهادت  مناسبت  به  تسلیت  با  قضاییه  قوه  رئیس جدید  معارفه 
حضور مقامات عالی کشوری و لشکری و همکاران قضایی تشکر می کنم. باید ابتدا شاکر 
بتوانم  تا  فراهم شد  زمینه هایی که  اعطا کرد و  توفیقاتی که  بسیار خداوند در  لطف های 
خدمتگزار باشم به ویژه خدمتی که در آستان قدس برای بنده فراهم شد، فرصت مغتنمی 

برای خدمتگزاری به مردم و زائران امام رضا )ع( باشم.
اعتماد رهبری در مسئولیت خطیر قوه قضاییه موجب شرمندگی  امیدوارم  ادامه داد:  وی 
من نزد ایشان، قضات و نیروهای حزب اللهی نشود و صمیمانه از حسن اعتماد ایشان تقدیر 

و تشکر می کنم.
رئیس جدید دستگاه قضا بابیان اینکه جا دارد صمیمانه از تلاش های صمیمانه روسای قوه 
قضاییه در طول تاریخ تقدیر و تشکر کنم و به روح بلند آیت الله شاهرودی درود بفرستم، 
اظهار داشت: از مسئولان عالی که کمک کردند چه آن هایی که سر به تراب بردند و چه 
انجام شده و هر  این چهار دهه خدمات بزرگی  آن هایی هستند، تشکر کنم. بی تردید در 
کس درخور خود و با امکانات و برنامه هایی که داشتند تلاش هایی انجام دادند که امروز 

این شرایط را داریم.
رئیسی بابیان اینکه در دوره سه ساله دوری از قوه قضاییه چه در دوران آستان قدس و چه 
در دوران انتخابات ریاست جمهوری فرصتی فراهم شد تا با مشکلات، تنگناها و مسائل 
مردم بیش از گذشته آشنا شوم، تصریح کرد: این آشنایی در این دوره سه ساله با مشکلات، 
تنگناها و آلام مردم ضرورت بیشتری داشت. تلاش می کنم از ظرفیت های قوه قضاییه در 
جهت کاهش آلام و مشکلات، احقاق حقوق مردم، اجرای عدالت و آنچه مورد خواست 

مردم است، تلاش کنم.
وی بابیان اینکه منشور هشت بندی رهبری را منشور کاری برای همکاران قضایی در این 
دوره قلمداد خواهم کرد، خاطرنشان کرد: مردم همچنان علیرغم تلاش هایی که انجام شده 

است، در مورد عدالت نگران هستند و خواهان این هستند که عدالت را بیشتر ببینند.
رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه اساس تحول قضایی باید در بستر گام دوم شکل بگیرد، 
ابراز داشت: برنامه تحول قضایی در بستر گام دوم با همکاری همه بخش ها چه دولت و 
چه مجلس باید انجام شود و باید همه تلاش کنند این گام دوم در عرصه عدالت به خوبی 

برداشته شود.
رئیسی ادامه داد: در گام دوم حرکت انقلاب برای همه مسئولان و دستگاه قضایی، عدالت 
قانون اساسی و قوانین  از نکات کلیدی در تفکر دینی،  تلقی شود و  برنامه کلیدی  یک 
موضوعه و از مسائل کلیدی مورد تأکید امامین انقلاب بوده است، می توانیم در مورد عدالت 
به تفاهم برسیم. وی بابیان اینکه سخن ما در مورد اثباتی و اجرایی عدالت است، عنوان 
نمی گویم  من  عدالت کنند.  اجرای  احساس  مردم  و  اجرایی شود  عدالت  کرد: چه کنیم 
اجرای عدالت مساوی با اجرای قانون است ولی اگر می خواهیم در مورد اصلی تفاهم کنیم، 
اجرای قانون است. رئیسی ادامه داد: ما اگر بخواهیم در اصلی تفاهم کنیم که نزدیک ترین 
اجازه دور زدن  بگوییم هیچ کس  باید  قانون است.  اجرای  باشد،  اجرای عدالت  به  اساس 
و  قضا  دستگاه  در  چه  باشد  قانون  محور  اگر  داشت.  نخواهد  را  قانونی  تخلف  و  قانون 
دستگاه های دیگر که البته مواردی که مشکلی داشته باشد شامل شرایط بحرانی نمی شود. 
خدا رحمت کند امام )ره( را که در زمان جنگ بایدونباید را تعیین کردند. وی ادامه داد: 
مسئله اجرای قانون را باید جدی گرفت. کشور ما کشوری است که هرروز یک جریانی 
بود.  قانون خواهد  اجرای  بر  بنده هم  تأکید  توافق کنیم.  قانون  اجرای  بر  باید  ما  می آید 
وی افزود: در ارتباط با دستگاه قضا تلاش های بسیار شده اما امروز همچنان اطاله دادرسی 
و ورودی پرونده زیبنده نظام اسلامی ما نیست. این تعداد ورودی پرونده زیبنده نیست و 
باید سرچشمه را بررسی کرد. در این رابطه وظیفه پیشگیری را هم دولت و هم مجلس بر 
عهده دارد؛ هیچ دستگاهی را نمی شناسم مگر اینکه وظیفه پیشگیری وقوع جرم داشته باشد.
رئیس قوه قضائیه گفت: تمامی اقدامات باید با نگاه پیشگیرانه باشد. این نگاه نگاهی است 
که همه را مسئول می کند تا کاهش جدی پرونده را به دنبال داشته باشد. لذا مسئله پیشگیری 
مسئله بسیار مهمی است و قوانین مجلس که در قوانین ما جرم زدایی و حبس زدایی پیش بینی 
شود. اگر می گوییم حبس به احکام جایگزین تبدیل شود از رئیس و نمایندگان در رابطه با 

مسئله پیشگیری و ورودی پرونده و قضا زدایی می خواهیم همکاری کنند.
وی افزود: عفوی رهبری دادند و شما می ینید با این قانون زندان ها دوباره به حالت قبلی 

خود بازخواهد گشت. ما می خواهیم زندان به گفته امام راحل دانشگاه باشد و این مسئله 
نیازمند این است که مسئولین کاری کنند.

انسانی تحول خواه  نیروی  نیازمند  برای تحول  اینکه  بر  تأکید  با  قوه قضاییه  رئیس جدید 
هستیم، بیان کرد: کسانی را می خواهیم که تحول را در خودشان بیندیشند، در عمل تحول 
ایجاد کرده و در مقابل تحول قرار نگیرند. من با توجه به شناختی که از سطوح مختلف 
قضایی دارم می دانم که آنها در مقابل تحول نیستند ولی فرمایش مقام معظم رهبری مبنی 

بر استفاده از نیروهای جوان را دنبال خواهیم کرد تا تحول در دستگاه قضایی انجام شود.
نیازمند  و  انجام شده  تاکنون  که  است  خوبی  کارهای  از  آموزش  انجام  داد:  ادامه  رئیسی 

تداوم هم دارد.
است،  زیاد  هم  تعدادشان  که  سالم  قضات  و  قضایی  دستگاه  از  اینکه صیانت  بابیان  وی 
با فساد در درون قوه قضاییه، قضات هستند.  امروز مدعی مبارزه  ضروری است، گفت: 
چندنفری هستند که به عنوان کارمند یا قاضی منحرف می خواهند دستگاه قضایی را آلوده 
جلوه دهند ولی آنها بدانند با همکاری همکاران، در مقابل این افراد منحرف خواهیم ایستاد 

و مصمم هستیم تا سلامت دستگاه قضایی را تضمین کنیم.
رئیس دستگاه قضا بر صیانت از آزادی های اجتماعی و حقوق مردم تأکید کرد و اظهار 
داشت: مسئله حقوق شهروندی از موضوعات جدی در دستگاه قضایی است. ما نمی توانیم 
در مقابل تجاوز به آب، خاک، جنگل، محیط زیست و سلامت قضایی مردم و آنچه حقوق 

حقه مردم است، بی تفاوت باشیم.
رئیسی با تأکید بر اینکه حتماً دستگاه قضایی در مورد حقوق عامه ساکت نمی نشیند و در 
مقابل متجاوزان خواهد ایستاد، تصریح کرد: مردم با عمل قضات، باید دستگاه قضایی پناه 

خود و قاضی را به عنوان حامی مطمئن بشناسند.
ارباب رجوع و حتی  نیروهای در مجموعه دستگاه قضایی،  اینکه کرامت تمام  بابیان  وی 
قرار  مجازات  و  تعقیب  مورد  اگر  فرد  کرد:  خاطرنشان  است،  کلیدی  مسائل  از  متهمان 
می گیرد، باید کرامتش حفظ شود. مسئله تکریم نسبت به همه کسانی که به دستگاه قضایی 
را  ارباب رجوع  تکریم  اداری  دستگاه های  از  ما  باشد.  اصول  جزو  باید  می کنند،  مراجعه 

مطالبه می کنیم.
ابراز داشت: دستگاه قضایی  با اشاره به مسئله نظارت  امنیت ملی  این عضو شورای عالی 
بیشتر دستگاه قضاوتی شناخته می شود تا نظارتی ولی قانون اساسی این مسئله را به صورت 
نیست؛  نظارت مچ گیری  بدانند مسئله  اجرایی  قانونمند شناخته است. مدیران دستگاه های 
بلکه تضمین اجرای قانون، تداوم اعتماد به مدیران کشور، تضمین سلامت در دستگاه های 
اداری است. ما برای تقویت نظارت درون دستگاهی برنامه داریم و نظارت دادستان کل 

کشور بر کل دادستان ها و نظارت دیوان محاسبات یک امر جدی است.
رئیسی بابیان اینکه از مدیران پرکار، شجاع و با جسارت برای انجام کارها که مانعی را به 
رسمیت نشناسند، به ویژه در دوران تحریم های ظالمانه حمایت می کنیم، عنوان کرد: دستگاه 
قضایی از سرمایه گذاری حمایت می کند. دولت باید زمینه سرمایه گذاری را فراهم کرده و 
ما از مسئله سرمایه گذاری حمایت می کنیم. مدیر سریع العمل، قاطع و شجاع موردحمایت 
ما خواهد بود. وی درباره مبارزه با فساد نیز یادآور شد: مبارزه با فساد خواست مردم است. 
هرچه بگوییم بهترین سخن و بهترین راهبرد، پیام هشت ماده ای مقام معظم رهبری است. 
این پیام باگذشت چند سال همچنان زنده است که هم تکلیف دستگاه های اجرایی، مجلس 

و دستگاه های قضایی مشخص شده است.
عالی ترین مقام دستگاه قضایی با ذکر خاطره ای بیان کرد: من سال ۷۴ در سازمان بازرسی 
بودم. پرونده اختلاس ۱۲۳ میلیاردی و بعد پرونده دیگری مطرح شد. اخیراً هم پرونده سه 
هزار و... مطرح هستند. مبالغ متفاوت است؛ ولی همه یک جنس هستند. این مسئله نشان 
می دهد ساختارها اشکال دارند. باید ساختارها اصلاح شوند مگر نه هرروز شاهد یک پرونده 
و یک تخلف هستیم. رئیسی افزود: ما از یک سوراخ نباید دو بار گزیده شویم. اصلاح 
قوانین و مقررات که دیگران از آن سوءاستفاده می کنند، ضروری است. دستگاه قضایی 
هم برخورد عبرت آموز نیز با قاطعیت دنبال می کند. وی با تأکید بر اینکه در مورد مسئله 
نظارت اگر اصلاح ساختارها صورت بگیرد، توجه به پیام های هشت ماده ای رهبری و امام 
برای همه دست اندرکاران ضروری است، گفت: دستگاه های نظارتی در مجلس قوه قضاییه 
و دولت اگر فعال شوند، می توان گام های خوبی برداشت. وی ادامه داد: مخاطب پیام آقا در 
مرحله نخست بنده هستم اما اجرای آن با همه بخش ها است. من پیام رهبر را منشور این 
دوره قوه قضائیه می دانم. همکاران عزیز برای پیشنهاد ارائه، ایده و نقدهای منصفانه آستانه 

تحمل را باید بالا برد. اگر نقدپذیری را کنار بزنیم باید منتظر فساد باشیم.
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حوادث همراه با تحلیل خبر

 6  ماه آموزش برای سرقت 
در 10 ثانیه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
فارس عنوان کرد؛

 سهم ۸60 میلیارد تومانی فارس 
از تسهیلات تولید و اشتغال

آغاز مرمت 
چهارطاقی های قصرآینه 

داراب

استاندار بوشهر:
 ادارات استان بوشهر 

در روزهای پنجشنبه تعطیل 
می شود

شهرستان

3 3

48

7

1

1

2

همراه با نمایش فیلم

2

2

فرماندار شیراز:

 مطالبات پاکبانان 
صدرا و داریون با جدیت 

در حال پیگیری است
شهرداری صدرا هیچ گونه بدهی به پاکبان ها و 
هیچ شخص حقوقی و حقیقی دیگری ندارد

 شرکت پیمانکار از شهرداری داریون 
طلب دارد

مدیرکل فرودگاه های فارس:

 مسافران از سایت های 
نامعتبر بلیت نخرند

معاون شهردار شیراز خبر داد:

بهبود وضعیت معابر شیراز 
برای نوروز

کارگاه پروژه ها کوچک می شود

رئیس جدید قوه قضاییه:

اگر نقدپذیری را کنار بزنیم باید منتظر فساد 
باشیم

 ماجرای افزایش
۵۰ درصدی امتیاز 

حقوق کارکنان

ورزش،  تا  آشپزی  و  هنر  از  مختلف  فرهنگ های 
همه چیز را متفاوت از هم انجام می دهند و خوابیدن 
سنت های  شما  به  مطلب  این  در  نیست.  استثنا  هم 
عجیب خوابیدن در سراسر دنیا را معرفی می کنیم...

با نهایت احترام و سپاس از کلیه سرورانی که در غم انگیزترین روزهای زندگی، ما را از نعمت حضورشان بهره مند ساختند، به استحضار می رساند مراسم 
چهلمین روز درگذشت زنده یاد

روز چهارشنبه 97/12/22 از ساعت 2/30 الی 4/30 بعد از ظهر در مسجد امام خمینی)ره( واقع در کازرون، میدان انقلاب برگزار می گردد. 
حضور پر مهر شما موجب شادی روح آن مرحومان و تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد. ضمنا مجلس زنانه همزمان در همان مکان منعقد 

می گردد. 
خانواده های: مؤیدی، مصطفوی، کرمی و سایر منسوبین7/1911

چه جانکاه و رنج آور و غم فزاست        سرایی که گردد چراغش خموش

سیده علویه بانو زینت بیگم مؤیدی
»همسر مرحمت پناه سیدمحمدباقر مصطفوی«

و یکمین سالگرد صبیه بزرگوارش
حاجیه بانو سیده علویه زهرا بی بی مصطفوی 

»فرهنگی وارسته )همسر حاج محمود کرمی(«


